
~ e ~ u b i i k a  e ~osoves  Komuna e .Istogut 

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM 
(ME NJE OPERATOR EKONOMIK) 

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilen e perfaqeson 
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja ZizE Bujupaj, Adresa Rruga "Fadil 
Ferati" nr 121. Me nr. tel038 200 43 858, ne cilesine e porositesit te 
sherbimeve te Autoritetit Kontraktues n& njlren anl; 

dhe 

NPT "PASHTRIW" e pgrfaqlsuar nga Shaip Mustafa, Rr. 
"Pal Paluci" 31000 Prishtint, me Nr.   ex his trim it te biznesit: 
80707894 ne vazhdim "Furnizuesin,~ne an&n tjeter, jane pajtuar te 
lidhin nje kontrate publike per furnizimet si me poshti!: 

FURNIZIMI, ME MATERIAL HIGJENO SANITAR PER 
INSTITUCIONE KOMUNALE - LOT 2 E TENDERIT 

Neni 1 LEnda 

Nr. I prokurimit 

Nr. I brendshEm 

1.1 Ltnda e kontrate publike kofnize tshtt tt! krijoj kushtet, duke ptfishirt gmimet 
dhe rregullat e implementimit per dorgzimin e mallrave ne vijim: 

633-17-5491-1-2-11 FA020 - LOT 2 

633 1 017 11141 121 LOT 2 

FURNIZIMI ME MATERIAL HIGJENO-SANITAR PER 
INSTITUCIONE KOMUNALE LOT- 2 E ,TENDENT 

1.2 Kontrata publike kornize do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo 
thirrje. P.sh. Kurdo qtf Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjettfr Kontraktues i 
perfshir! nl3 ktftt kontrate, tenton t t  blejt artikuj ne baze te kesaj kontrate publike 
kornizg, duhet qe te d&goj& "porosinl5" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me 
artikuj per firnizim me sasite e tyre pCrkaEse. 
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1.3 Sasiti! e vleresuara, ti3 p6rCaktuara ne'~je;En' C, Lista e ~ m i m i i  j a g  ue&n sasi 
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne Neninl. 1 eshte (jme) te detymu 

. te perdorin kete mmeveshje kornize sa here qe te prokurojne mallera; te permendura . . . .  
- ne 1.1. 

I. 

i ; '  1.4 Kontrata hyne ne fuqi me NENSHKRTMIN E S A ~  PERKATESISHT ME DATJ? - I . - 
T(iy;L',F7- '. - 
" . 

" " 05.03.2018 DHE DO TE PERF UNDO^^ ME SE LARTI DEN ME 05.03. 2019 
PAS1 K0NTRAKTOR.I TE DESHMOJE SIGIJR~N? PER EKZEKUTIMTN E 

5 KONTRATES ME VLEFSHMEFU PREJ 13 WAJVE. NGA DATA E 

Neni 2 Kushtet e dergesb 

2.1 Afati kohor p b  dor- dhe kryerjen e te gjitha FURMZIMEVE do te jete: 
05.03.2019. 

2.2 Vendi i dorezimit te finnki&t do tb jen* KOMUNA E .ISTOGUT - 
INSTITUCIONET , ARSIMORE DHE SHENDETESORE, VARSISHT NGA 
KERKESA E NJ~SISE ~ R K U E S E .  . -. 

2.3 Inkotermi I zbatueshem do te jete D D P ~  (Dergesat e Detyrb te Paguara). 

Neni 3 Origjina 

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines sefumizimeve, me se voni 
atehere kur e kerkon pranimin e perkohshem te furnizimeve. Mosveprimi . . sipas ketij 
kushti mund te kete si rezultat nderpre rjen e kontrates ' : 
3.2 Origjina e mallrave do ti; pircaktohet sipas Kodit te Doganave te Basbkesisli 
Evropiane (Community ,Customs Code-) ose sipas' marreveshjeve nderkombetare te 

. . . .  cilat i ka nenshlauar vendi ne fjale. ' ' .:. 
' ' I  

1 .  

. . .  
Neni4 Cmimi ' ,  . . I  

4.1 Cmimet njesi te furnizimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga Furnizuesi I dates: 22.01.2018 

Vlera totale indikative e kontrates eshte: 14555,OO Euro. 

Dhe me shkronja: /Njezetekatermijeeuro/ 

4.2 Ky qmim mund te ndryshoje sipas: (Ligji p2r Prokurimin Publik te Republikgs 
s2 KosovGs nr. 04L-042 i ndryshuar dhe plotesuar me Lgjin Nr. 04L237, Ligjin 
Nr. 05L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se 
kontrates) po qe .se per kete paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po qe se 
urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike kornize (duke perfshire + 30%), 
pa mme parasysh daten origjinale te nemhkrbit, e njejta shkeputet automatikisht. 



4.3 Cmimi i permendur per N ~ S I  n& Nenin 4.1 me sip& duhet t6 jete e vetrnja pages6 
q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh Fumizuesit sipas kontrates publike kornize. 

4.5::,':.:,y~a~esat do t& bthen n&perputhje me Kushtet e Ptrgjithshme dhelose t t  Veqanta 
te Kontrates. 

Neni 5 Rendi i pErpnresisE s&! dokumenteve ti! kontnt&!s 

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

(a)Kontrata Publike Komizb; 

(b) Kushtet e Vqanta tE Kontrates; 

(c) Kushtet e Pbrgjithshme tb Kontratk; 

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pbrfshire Specifikimet Teknike; 

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); 

(f) Urdhtr blerja; 

PIani per menaxhimin e kontrates 

5.2 Dokumentet e ndryshrne qt  e p&rMjnt kontraten konsiderohet se shpjegojne njera 
tjeMn; dhe ne raste tti paqart6sisE ose divergjencts, ato duhet tB lexohen sipas rendit tE 
perpar&sis& n& t& cilin jane dhtne m& sip&. 

Neni 6 Komunikimet 

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& tt! bEjn8 me kbte Kontrate ndermjet 
Autoritetit Kontraktues, nga nj&ra ane dhe Furnizuesit nga ana tjet&r duhet t& cekin 
titullin e Kontratifs dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet tE dergohen me poste, 
faks, email ose t& dorkohen personalisht. 

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten ktsrkon vertetim te pranimit tt! saj, ai duhet 
ta thote kt%& nt! komunikatgn e tij. Sa here qE ka afat tt! fundit ptr pranirnin e 
komunikates. me shkrim, derguesi duhet t& k&rkoj& vertetim te pranirnit te 
komunikatEs s& ti.. N& t& gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre tg gjitha masat e 
nevojshme pert& siguruar pranimin e komunikimit tb tijtf. . 

6.3 Kudo qe nC kontrate parashikohet dhenia e ndonje njofiimi, pelqimi, miratimi, 
certifikate, ose vendimi, pCrveq n&se specifrkohet ndryshe nt njoftimin e till&, pelqim, 
miratim, certifhte apo vendim do tt! jet& nC forme t& shkruar dhe fjalet "njofcaj", 
"v6rtetoje'.', "miratoj" osel'vendos& "do ti! shenohen n6 pgrputhje me rrethanat. Ndonjt? 
miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i ti1115 nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa 
arsye 
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6.4 Kjo kontrate eshte pkgatitur ne gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]2 ne tri . . : #  . -: . . . .  . i 

oridinale, dy oridinale p k  Autonjtetin ,,-., . :- .; . r ,, . . . . . .  Kontraktues -....*.,.- ... .., ,* ,, dhe , - :..,. nje origjinal..per Furnirquesin. 
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Per Autoritetin KontraMues: 
. . 

Ptr Kontraktuesin: 

Emri: 

Pozita: . . 

NZnshkrimi: 

.Data: 

Vula: 

. '  r - :  

._ ' , . , . 

,. . 

ZizI Bujupaj , . ' ' '. 
. . . . .  

Zyrtarpl;rg*egies i Prokurimit 

Emri: 

Pozita: 

. . 

NPT "PASHTRIKU" 

Shaip Musta fa 

D r s j t o r  
- 
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30.2 Para nt!nshkrimit te kontratb palet duhet te vendosin p h  m&nfln e zgjidhjes se mosmarrt!veshjes, gjykata 
. s;, . , . ,  . '., ' "." . . . . . . .  apo arbitrimi. , ; , . . . . . . .  , ;:. .( .. , .  . , . -  . -,.i . '.... . :. , . . . . .  , ' -..: . .  ' ' ,$ , , , , ', ., , . l : .i: .* ,'., . ., . l .:: .:.., . . i . . b " . '  .., . . . . . .  , . 
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KVK nls vi~im do tE plotEsojne dhelose ndryJhojnC KPK. Sa here qE ka njE konflikt, dispozitat kEtu do tlf 
mbizotErojn8 mbi ato tE KPK. 

PErshkrimi i tienit Nr. . , . . Nenit 
--- 

Kushtet e Pergjithshrne tE 
KontratEs 

' 

Ligji i zbatueshtm 2.1 
dhe gjuha 

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit ptrkates ni-3 KPK 

- I 

Sigurimi ' 9.1 

r I 
1 Ligjet e Kosov& qi5 jan5 ne fuqi do tE rbatohcn gjitha qeshtjet qE nuk 
mbulohen nga dispozitat e kontratb. Juridiksioni do te jete gjykata 
perkatbe nt! Prishtine. . ' ' . . .  . . 

..-' .",j f . .-J.. : -__-- :-:, .,' ' -.., .I.. 
..,.,. ,.. -_ :.. ._ *,- .........._ .. . .  . ........ ...... 

cjuha e'p!@o.@j!@ ~ : j e t g , ~ : r n 2 ~ , ~ ~ ~  ' . 

---- 
SIGURIMI I E&EKUTIMIT TE K O N T R A ~ ~ S  E s H ~ ~  10 % E. VLERES 
SE PARASHIKUAR TE KONTRAT&~ NE AFAT PREJ 13 MUAJSH 

.',.,'. . . - .  . . .... _ ( ; . . . . . . .  ' -. ' 
..<:, >,,, ' : ,  "' , . . ' 

. - r  2,'' I .  L. ...... ... . . . . . . . ' . . .  . . .  

CILESIA DHE KUALITETI-DUHET TE JENE NE 
SPECI~IKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE - ANEKS I 

KONTRATES 

Inspektin~i dhe 1 17.2 
teslimi INSPEKTIMI DHE TESTMI I MATEU.LEVE DO TE BEHET 

PERMES ORGANEVE KOMUNALE - MODALITETET DO TI 
VENDOS N J ~ S X A  E IMPLEMENTIMIT TE KONTRATES. 

, , >  . . Obligimet e 22.1 N/A 
. . .  ' , . . 

garancionit 
. . .  

' a .  

23.1 8 . ' ;  _ . . 

N/A ' , 

ShErbimet pas shitjes 

Zgjidhja miqaore e 
mosmmEveshjes - - 

Zgjidhja e . 
. . 30.1 

, .  

mosmarrliveshjes me 
procedure giyqbore 

CDO MOSUaREVEsHTJE EYENTUALE TE CILAT MUND TB LINDIN. 
DO TE ZGJIDHEN NE M l ? N Y .  MQESORE - NGA ORGANET 
KOMUNALE - DREJTORATI P E M  TES 

a) Cdo mosmarreveshje ndennjet paleve tk! cilat mund tl! lindin gjatk! 
ekzekutimit st k b j  kontrate dhe se nuk esht& e mundur tE zgjidhet ndryshe 
ndermjet palEve do te doremhet NC GJYKATEN THEMELORE - 
DEPARTAMENTI PER CASHTJE EKONOMIKE - P R I S H ~  

. . 






